
 

 1 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” - Torino  

Via Ottavio Revel n. 8 – 10121  TORINO   Tel.   011/533515 – Fax 011/540904 

                        www.scuolarevel-meucci.it   -  e-mail:  TOMM28400a@istruzione.it TOMM28400a@pec.istruzione.it 

 CF 97558080012 

 
Prot. vedi segnatura        Torino vedi segnatura 
Codice CUP: B15B18000380007  

Alla sezione di pubblicità legale:  

 Albo on-line  

 sezione FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI PON 2014-2020 – 
COMPETENZE DI BASE  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolarevel-meucci.it 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE SITO WEB “TORINO-TURISMO-GIOVANI-
JIMDOFREE.COM” NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-PI-2017-71” TITOLO 

COMPETENZE DI BASE  TORINO TEEN GUIDE: LEARN AND DO. AI SENSI DELL’ART 36, comma 2, 
lett. a), del d. lgs n. 50/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE  si rende necessario procedere alla creazione del SITO WEB nell’ambito 
del progetto PON “TORINO TEEN GUIDE: LEARN AND DO”. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  Il decreto  interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. 

VISTO l’avviso prot. Avviso AOODGEFID. n. 1953 del 21/02/2017. del MIUR – 
Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 

http://www.scuolarevel-meucci.it/
mailto:%20TOMM28400a@istruzione.it
mailto:TOMM28400a@pec.istruzione.it
http://www.scuolarevel-meucci.it/


 

 2 

“COMPETENZE DI BASE” 2014-2020.  
VISTA  la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di 
€ 44.044,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° n. 28 del 30/01/2018 con la quale è 
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

CONSIDERATO  che il  Progetto in corso di realizzazione nella nostra scuola prevede, a 
conclusione del percorso svolto dagli allievi, la realizzazione della guida 
della città in inglese per teen agers, da realizzarsi su supporto 
informatico, con produzione finale da parte dei ragazzi di una specifica 
app;  

CONSIDERATO che necessita l’acquisto di uno spazio web  per la realizzazione e la 
pubblicazione delle attività relative 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, che alla luce dell’istruttoria 
svolta, l’importo della fornitura e ricompreso nei limiti dell’articolo 
anzidetto; 

VISTO il paragrafo 3.3.4 delle Linee Guida dell’ANAC numero 4, di attuazione del 
Decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera numero 1097, del 26 ottobre 2016; 

RILEVATO CHE  per le forniture dello spazio web il personale docente ha individuato la 
ditta JIMDO GMBH in quanto sistema di facile utilizzo da parte degli 
alunni iscritti ai moduli del PON anzidetto 

 

DETERMINA 

 Di acquistare lo spazio WEB per la pubblicazione  del sito TORINO-TURISMO-GIOVANI-
JIMDOFREE.COM per un importo pari ad € 108,00  

 Di autorizzare il DSGA  della scuola Sig.ra LAURIOLA LIBERA,  all’acquisto dello spazio 

WEB  direttamente on-line  

 Di Autorizzare il pagamento con  il fondo economale  

 Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Silvia Marianna BOLLONE 

La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito web  
e nella sezione FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 – COMPETENZE DI BASE  
dell’Istituto: www.scuolarevel-meucci.it  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Silvia Marianna BOLLONE 
 documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 
  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

http://www.scuolarevel-meucci.it/

		2019-05-17T09:46:00+0200
	BOLLONE SILVIA MARIANNA




